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Czy w tym roku mieszkańcy nie będą mogli składać projektów w ramach Budżetu Obywatelskiego? Dobra propozycja burmistrza nie zyskała poparcia ze strony 
radnych opozycyjnych.

Ofensywa drogowa miasta Lubartów
W 2023 roku Lubartów stawia na ofensywę drogową. Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami burmistrza Krzysztofa Paśnika, w mieście 
będzie realizowanych szereg inwestycji związanych z modernizacją ulic i chodników.

Na ten cel Miastu udało się pozy-
skać milionowe dotacje z Progra-
mu Inwestycji Strategicznych Pol-
ski Ład. Ogłoszony został przetarg 
na budowę i modernizację sześ-
ciu ulic: Akacjowej, bocznej No-
wodworskiej (dojazd do Solbetu), 
Królowej Jadwigi, Jana II Sobie-
skiego, Mieszka I i Parkowej.
ul. Akacjowa
Przebudowa jezdni będzie reali-
zowana etapami począwszy od 
skrzyżowania z ul. Parkową. Prace 
obejmą m.in. budowę odwodnie-
nia, tak istotnego dla tej ulicy, jak 
również zmianę nawierzchni. Ta 
informacja ucieszy przede wszyst-
kim mieszkańców ul. Akacjowej, 
którzy od dawna czekali na tę in-

westycję. To również dobra wia-
domość dla wszystkich mieszkań-
ców Lubartowa, którzy korzystają 
ze wspomnianej ulicy, przy któ-
rej znajdują się m.in. park miejski 
i MOSiR.
Boczna Nowodworskiej (do Sol-
betu)

Na tej ulicy wykonana zostanie 
nowa nawierzchnia, przebudo-
wane będą chodniki oraz istnie-
jąca sieć kanalizacji deszczowej. 
To ważna inwestycja, ponieważ 
oprócz bloków mieszkalnych w 
tej lokalizacji znajdują się firmy i 
zakłady pracy.
ul. Królowej Jadwigi, Jana III So-
bieskiego, Mieszka I
To przede wszystkim dobra wia-
domość dla mieszkańców do-
mów jednorodzinnych na osied-
lu Królów Polskich. Modernizacja 
tych dróg to kolejny etap prze-
budowy jezdni na tym osiedlu. 
Wszystkie trzy ulice znajdują się 
w niedalekiej odległości. W ra-
mach modernizacji zostaną wyko-

nane m.in. nowe nawierzchnie z 
kostki brukowej, zjazdy, regulacje 
studzienek oraz niezbędne prace 
związane z odwodnieniem oraz 
organizacją ruchu.
Budowa odcinka sieci kanalizacji 

deszczowej w ul. Parkowej wraz 
z odtworzeniem nawierzchni (od 
skrzyżowania z ul. Akacjową w 
stronę wschodnią).
Dzięki tej inwestycji zniknie prob-
lem odprowadzenia wody desz-
czowej z tego rejonu miasta. 
Modernizacja obejmuje m.in. bu-
dowę sieci kanalizacji deszczowej 
wraz z przykanalikami, montaż 
studzienek rewizyjnych, wykona-
nie chodnika i zjazdów z kostki 
brukowej oraz nawierzchni jezd-
ni asfaltowej. 
Na oferty, które pozwolą na wyło-
nienie wykonawcy, UM Lubartów 
czeka do 30 marca.

KW

Co dalej z Budżetem Obywatelskim 2024?
Zgodnie z przyjętą kiedyś przez 
radnych uchwałą, środki na re-
alizację Budżetu Obywatelskie-
go powinny wynosić co najmniej 
pół procent dochodów własnych 
budżetu Miasta Lubartów (obec-
nie to ok. 489 tys. zł). Na realizację 
przyszłorocznego Budżetu Oby-
watelskiego Burmistrz Krzysztof 
Paśnik zaproponował kwotę 500 
tys. zł, czyli o ok. 80 tys. więcej niż 
ostatnio. Radny Marek Polichań-
czuk chciał, by kwota ta była dwu-
krotnie większa. Jego zdaniem 
byłby to sposób na zwiększenie 
frekwencji mieszkańców w głoso-
waniu na poszczególne projekty.
Innego zdania był radny Piotr Ku-
syk, który przekonywał, że kwota 

500 tys. jest wystarczająca.
- Jeśli zwiększamy pieniądze na bu-
dżet obywatelski, ograniczamy so-
bie możliwości inwestycyjne w in-
nych dziedzinach – przekonywał. 
- Przykładowo budżet liceum to 
ponad 6 mln 217 tys. Więc kwo-
ta, jaką proponujecie  na Budżet 
Obywatelski (1 mln zł) to jedna szó-
sta budżetu liceum. O tyle miasto 
ograniczyłoby  własne możliwości 
wydatkownia – argumentował.
Radny Artur Kuśmierzak przeko-
nywał, że szansą na większe za-
interesowanie Budżetem Oby-
watelskim jest zaangażowanie  
Młodzieżowej Rady Miasta Lu-
bartów, która może aktywizować 
szkolną młodzież mającą pra-

wo głosować i wybierać projekty 
do realizacji. Burmistrz Krzysztof 
Paśnik poinformował, że wiele ze 
zgłoszonych przez mieszkańców 
pomysłów zostało lub jest realizo-
wanych w ramach budżetu mia-
sta. Jako jeden z przykładów po-
dał budowę placu zabaw przy ul. 
Popiełuszki, na którego zaprojek-
towanie i budowę miasto ogłosi-
ło właśnie przetarg. Wymienił też 
inne zrealizowane inwestycje w 
ramach budżetu obywatelskiego 
- budowa  ekostadionu, toalety 
publicznej, siłowni plenerowych,  
miejsc parkingowych na osiedlu 
Popiełuszki, placu zabaw na uli-
cy Szaniawskiego,  wykonanie 
podświetleń przejść dla pieszych, 

kompleksowy remont ulicy 1 Ma-
ja, przebudowa ul. wewnętrznej 
na osiedlu 3 Maja, zakup defibry-
latorów, remont ulicy Ogrodo-
wej, montaż szafek dla uczniów 
w SP3, budowa miasteczka dro-
gowego w SP1. - Zależy nam na 
dalszym funkcjonuowaniu budże-
tu obywatelskiego, w ostatnim cza-
sie mieliśmy do czynienia z sytua-
cją, w której  niektórzy prowadzili 
działania mające na celu nama-
wianie mieszkańców, aby nie gło-
sowali. Kwota 500 tys. zł. jest wy-
starczajaca, to ok. 22 procet więcej 
środków niż poprzednio - powie-
dział. Obecny na sesji radca praw-
ny stwierdził, że radni nie mogą 
proponować innej kwoty niż ta, 

którą przedstawił burmistrz. Po 
przejściu do głosowania, za okre-
śleniem wysokości środków fi-
nansowych na realizację Budżetu 
Obywatelskiego 2024 w kwocie 
500 000 zł zagłosowało 9 rad-
nych (Bednarski Jacek; Kozak Ma-
ria; Kusyk Piotr; Kuśmierzak Artur; 
Mazur Renata; Mizio Elżbieta; Pa-
sikowska Beata; Siwek Grzegorz; 
Wereszczyński Zdzisław). Taka  sa-
ma liczba radnych  była przeciw 
(Błaszczak Robert; Czubacki Teo-
dor; Grabek Ewa; Krówczyński To-
masz; Kural Przemysław; Kuszner 
Anna; Polichańczuk Marek; Ro-
mańska-Serwin Wiesława; Toma-
siak Jacek).  3 osoby były nieobec-
ne.                                (kw)

Redakcja „Lubartowiaka” zaprasza 
firmy, instytucje i osoby prywatne 
do składania życzeń świątecznych 

na łamach gazety 6 kwietnia. 
Szczegóły pod numerem tel. 81 

8554568 lub e-mail: lubartowiak.
gazeta@loklubartow.pl

ulica Akacjowa wraz z projektem technicznym poniżej

ulica Nowodworska w kierunku  Solbetu

ulica Sobieskiego

ulica Królowej Jadwigi wraz z projektem technicznym poniżej
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Pani Józefa Łaska w Lubartowie 
zamieszkała kilka lat temu. Przez 
większość życia mieszkała w Ko-
pytniku w gmi-
nie Łomazy.
Oprócz pracy 
na roli aktyw-
nie działała w 
S t o w a r z y s z e -
niu Twórców 
Ludowych. Jej 
ozdobne ma-
katy wyplata-
ne na krosnach, 
do tej pory wi-
szą w wielu do-
mach we wsi 
Kopytnik. Tkani-

ny Józefy Łaski, takie jak plecion-
ki, pasiaki, kręcone dywany i wy-
ciągane na drucie, znajdują się 

też w zbiorach Muzeum Okręgo-
wego w Białej Podlaskiej. 19 mar-
ca na 100 urodziny urodziny pani 

Józefy do Lu-
bartowa przy-
jechał wójt 
gminy Łomazy 
Jerzy Czyżew-
ski oraz sołtys 
wsi Kopytnik. 
Życzenia ju-
bilatce złożył 
też burmistrz 
Krzysztof Paś-
nik wraz z 
przedstawicie-
lem USC w Lu-
bartowie.  (kw)

AKTUALNOŚCI

Nowe biuro poselskie

Punkty konsultacyjne dla uzależnionych

Pętle indukcyjne pomogą niedosłyszącym

Minister Sprawiedliwości Zbi-
gniew Ziobro 20 marca przyjechał  
do Lubartowa na otwarcie biura 
poselskiego Jana Kanthaka, posła, 

wiceministra aktywów państwo-
wych. Biuro przy ul. Legionów 11 
ma być czynne we wtorki w godzi-
nach 8.00 - 15.00.                     Red

Sto lat skończyła Pani Józefa Łaska. Jubilatce gratulował burmistrz Krzysztof 
Paśnik.

W Biurze Obsługi Mieszkańca Urzędu Miasta Lubartów została zainstalowana pętla 
indukcyjna, która ma pomóc osobom niedosłyszącym w załatwianiu spraw urzędowych.

Sto lat Józefy Łaski. Na krośnie wyplatała makaty

Pętla indukcyjna to urządzenie, 
które pomaga słyszeć lepiej i wię-
cej w trudnych warunkach – tam, 
gdzie np. panuje hałas lub szum. 
Niweluje też zakłócenia w odbio-
rze dźwięków przez aparaty słu-
chowe i implanty, dzięki czemu 
osoba słabosłysząca może dobrze 
zrozumieć to, co słyszy.
– Nasze urządzenie jest przenoś-
ne, dzięki temu osoba niedosłyszą-
ca będzie mogła samodzielnie za-
łatwić sprawę w każdym wydziale, 
w którym będzie potrzeba poroz-
mawiania albo załatwienia spraw 
urzędowych – informuje urząd.

Umowy podpisane

Rowerowy rajd 
na powitanie wiosny

Miejskie Koło Turystyki Rowero-
wej "Relaks" zorganizowało 18 
marca XXVI Rajd Rowerowy do 
miejscowości Serniki nad rzeką 
Wieprz. Uczestnicy spotkali się na 
placu przed ratuszem, mieli bar-
wne i kolorowe przebrania i wy-
ruszyli w trasę. W programie było 
obrzędowe pożegnanie zimy, po-
witanie wiosny (topienie marzan-
ny), loteria fantowa dla dzieci i 
młodzieży, ognisko oraz kiełbaski.  
W zabawie uczestniczył burmistrz 
Krzysztof Paśnik. 

Foto: MKTR Relaks

Burmistrz Krzysztof 
Paśnik podpisał umo-
wy z dwoma pod-
miotami. Uniwersy-
tet Trzeciego Wieku 
w Lubartowie przy-
gotuje okolicznoś-
ciowe zajęcia dla se-
niorów, wycieczki i 
wydarzenia kultural-
ne. Natomiast Lubar-
towskie Towarzystwo 
Regionalne zorgani-
zuje wystawy. Nie za-
braknie historii i wy-
darzeń związanych z 
ważnymi datami dla 
naszego miasta. Od-
będzie się to w ra-
mach 480-lecia Lu-
bartowa, które mamy 
w tym roku.

Red

Miejska Komisja Rozwią-
zywania Problemów Alko-
holowych w Lubartowie 
informuje, że na terenie 
miasta działają dwa bez-
płatne punkty konsulta-
cyjne dla osób borykają-
cych się z uzależnieniami 
oraz ich rodzin. Pierwszy 
przy ul. Lubelskiej 79 lok. 
III. We wtorki w godz. 
8-14 otwarty jest Punkt 
Konsultacyjny dla osób z 
problemem narkotyko-
wym i/lub hazardowym 
oraz ich rodzin. Punkt prowadzi 
certyfikowany specjalista psycho-
terapii uzależnień – były pracow-

nik MONAR w Ostrołęce – Pani 
Anna Dobek. Drugi przy ul. 3 Ma-
ja 24A w czwartki w godz. 14.30-

19.30. Otwarty jest Punkt 
Konsultacyjny dla osób z 
problemem alkoholowym 
oraz ich rodzin. Punkt pro-
wadzi certyfikowany spe-
cjalista psychoterapii uza-
leżnień – Pani Wanda 
Suchorab. Urząd Miasta 
zachęca wszystkie zain-
teresowane osoby do ko-
rzystania z porad i wspar-
cia w wyżej wymienionym 
zakresie. Pomoc udzielana 
w Punktach Konsultacyj-
nych jest bezpłatna i nie 

wymaga skierowania. Przezna-
czona jest dla mieszkańców Mia-
sta Lubartów.   
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Płyta Chóru Bazyliki św. Anny wesprze lubartowskie hospicjum
Chór Bazyliki św. Anny został 
założony przez organistę para-
fii Bogdana Bednarza.
W bieżącym roku grupa nagra-
ła płytę z okazji dwudziestole-
cia powstania i trzeciej roczni-
cy śmierci założyciela. Utwory 
na niej zamieszczone to dzie-
ła kompozytorów z okresu ba-
roku oraz czasów współczes-
nych.
Podczas koncertu w bazyli-
ce po raz pierwszy wykona-
no utwór Bogdana Bedna-
rza „Modlitwa taty”. Nuty do tego 
utworu zaginęły, a odtworzenie 
tekstu i melodii było możliwe 
dzięki odnalezionemu przez chó-
rzystów nagraniu z prób chóru.
Płyta jest cegiełką dla Hospicjum 
św. Anny w Lubartowie. Można ją 
nabyć w sklepiku parafialnym.

Rozmowa chórzystką Karoliną 
Sierocińską...

Jakie były początki chóru?
Chór Bazyliki św. Anny w Lubarto-
wie powstał w 2003 roku na po-
trzeby oprawy muzycznej obrzę-
dów liturgicznych związanych z 
koronacją obrazu św. Anny. Zało-
życielem i pomysłodawcą tej gru-

py był tutejszy organista – Bog-
dan Bednarz.  Początkowo w skład 
chóru wchodzili członkowie reli-
gijnych grup muzycznych działa-
jących przy lubartowskich para-
fiach.
 Najważniejsze osiągnięcie...
Naszej działalności muzycznej za-
wsze przyświeca jeden cel – śpie-
wamy na Chwałę Pana, dlatego 
dla nas chórzystów największymi 
osiągnięciami podczas tej 20-let-
niej posługi podczas najwięk-
szych uroczystości kościelnych są 
słowa uznania oraz wzruszenia 
naszych słuchaczy, parafian oraz 
gości przybywających do naszej 
Bazyliki. W naszej 20-letniej hi-
storii wzięliśmy udział w jednym 

konkursie był 
to XXI Ogól-
nopolski Fe-
stiwal Kolęd 
w Puławach 
w roku 2016 
gdzie zostali-
śmy wyróżnie-
ni pierwszym 
miejscem. W 
roku 2019 w 
parafii św. An-
toniego w 
Lublinie wzię-

liśmy udział w przeglądzie grup 
chóralnych „Śpiewanie u św. An-
toniego”. 26 marca będziemy goś-
cić na Koncercie Pieśni Pasyjnej i 
Pokutnej w Korytkowie Dużym. 
Jest to dla nas niezwykle ważne 
zaproszenie, gdyż Korytków to ro-
dzinna miejscowość naszego za-
łożyciela- Bogdana Bednarza.
Skąd pomysł na nagranie płyty?
Pomysł na nagranie płyty naro-
dził się  spontanicznie. Po kil-
ku namowach z ambony nasze-
go ks. Proboszcza Andrzeja Juźko 
oraz rozmowach w gronie chó-
rzystów, uznaliśmy, że 20 lat ist-
nienia chóru to dobry moment 
na uwiecznienie naszej działalno-
ści. Chcieliśmy również w ten spo-

sób zrealizować testament i wiel-
kie marzenie Bogdana Bednarza. 
Równie spontanicznie zabraliśmy 
się do realizacji nagrania płyty, 
gdyż wszystkie znajdujące się na 
niej utwory nagraliśmy w jedną 
noc. I tak oto 6 stycznia 2023 r.w 
Bazylice św. Anny w Lubartowie 
nagrywaliśmy utwory pasyjne w 
scenerii Bożonarodzeniowej.
Co usłyszymy na „Laudate Do-
minum”?
Utwory znajdujące się na płycie to 
pieśni pasyjne oraz wielkanocne. 
Są to kompozycje okresu baroku 
oraz czasów współczesnych.
Naszą największą chlubą są utwo-
ry pasyjne w opracowaniu lubar-
towianina Józefa Rafalskiego. Są 
to unikatowe kompozycje, które 

wykonaliśmy i uwieczniliśmy ja-
ko pierwsi.
Płytę zamyka pieśń „Modlitwa Ta-
ty” autorstwa Bogdana Bednarza. 
Utwór jest swoistą modlitwą skie-
rowaną do Jana Pawła II. Pieśń ta 
powstała 15 lat temu i jeszcze ni-
gdy nie została publicznie wy-
konana. Zapis nutowy zaginął. 
Udało nam się jednak odtworzyć 
melodię i słowa z prywatnego 
nagrania jednej z prób, na której 
uczyliśmy się tej pieśni.
Jest to dla nas niesamowite prze-
życie, że zapomniana przez nas 
pieśń ma swoją premierę w tak 
trudnym dla kościoła czasie. Jest 
to nasz wkład w obronę świętości 
Jana Pawła II.

Rozmawiała: Katarzyna Wójcik 

Wystawy czasowe w Muzeum
Muzeum Ziemi Lubartowskiej zaprasza 
na wystawy czasowe prezentowane w 
okresie 29 marca - 15 maja.
Pierwsza z nich to „Motywy roślinne w 
sztuce Ludowej”. Druga z wystaw to „Po-

wstanie Styczniowe na Ziemi Lubartow-
skiej”, która powstała we współpracy z 
Lubartowskim Ośrodkiem Kultury i Lu-
bartowskim Towarzystwem Regional-
nym.                                                         Red 

Chór Bazyliki św. Anny w tym roku obchodzi 20 -lecie istnienia. Z tej okazji grupa prezentuje swoją pierwszą płytę „Laudate Dominum”. 
Jej premiera miała miejsce 12 marca podczas koncertu w lubartowskiej Bazylice św. Anny.

UTW zaprasza do projektówUTW zaprasza do projektów

W związku  z przyznaniem  
przez Urząd Miasta Lubar-
tów  środków finansowych 
na realizację projektów:
- SENIOR AKTYWNY RUCHO-
WO-480 ćwiczeń na jubile-
usz 480-lecia Miasta Lubar-
tów
- W 480-lecie Lubartowa- SE-
NIORZE, ĆWICZ UMYSŁ,     
- W DROGĘ SENIORZY-CZAS 
OBCHODZIĆ 480-lecie zało-
żenia Miasta Lubartów,
 Zarząd Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku w Lubartowie 
serdecznie zaprasza  chęt-
nych seniorów z terenu na-
szego miasta na zajęcia z ni-
mi związane. 
W ramach zadania „SENIOR 
AKTYWNY RUCHOWO-480 
ćwiczeń na jubileusz 480-le-
cia Miasta Lubartów realizo-

wane będą następu-
jące zajęcia:
• gimnastyka na ba-
senie,
• gimnastyka w sali 
gimnastycznej,  
• taniec.
W ramach zada-
nia   „W 480-lecie Lu-
bartowa- SENIORZE, 
ĆWICZ UMYSŁ”  będą 
realizowane:
• język angielski – na 
trzech poziomach 
(zależnie od stopnia 
zaawansowania)
• język włoski –  po-
ziom średniozaawan-
sowany
• trening pamięci,
• zajęcia komputero-

we,
• rękodzieło artystyczne.  
Zadanie „W DROGĘ SENIO-
RZY-CZAS OBCHODZIĆ 
480-lecie założenia Miasta 
Lubartów” to 5 jednodnio-
wych  wycieczek  do różnych 
ciekawych miejsc naszego 
kraju.
Zajęcia w ramach projektu 
,,Senior aktywny ruchowo 
-  480 ćwiczeń na jubileusz 
480-lecia Miasta Lubartów” 
rozpoczną się  się 29 marca 
i trwać będą do końca ma-
ja, następnie po wakacyjnej 
przerwie  od 1 października  
do 31 grudnia. Te zajęcia bę-
dą częściowo odpłatne (5 zł 
miesięcznie od osoby). 
Zajęcia w ramach projektu 
„W 480-lecie Lubartowa - se-

niorze ćwicz umysł”  rozpo-
czną  się  29 marca i trwać 
będą   do końca maja, a po 
wakacyjnej przerwie  od 1 
października do 31 grudnia.  
Te zajęcia też będą częścio-
wo odpłatne (5 zł miesięcz-
nie od osoby).
Informacje o zapisach na 
wycieczki będziemy poda-
wać w późniejszych termi-
nach w lubartowskich me-
diach oraz na naszej stronie 
internetowej utwl.pl
Udział w wycieczkach jest 
częściowo odpłatny.
Wszelkich  informacji  zwią-
zanych z zajęciami, ich har-
monogramem, miejscem re-
alizacji udzielamy w Biurze 
Zarządu UTW – Miejska Bi-
blioteka Publiczna
ul. Lubelska 36 pok. 20, lub  
pod nr tel. 606 721 737,  695 
240 818.
Zgłoszenia  do udziału w za-
jęciach przyjmujemy  do 28 
marca br.  pod  w/w  adre-
sem.
      Są to projekty otwarte, 
mogą w nich uczestniczyć 
zarówno słuchacze Uniwer-
sytetu, jak i osoby nie będą-
ce naszymi członkami (po 
wcześniejszym  zapisaniu się 
na określony rodzaj  zajęć).
Ze względu na ograniczo-
ną liczbę miejsc decydu-
je kolejność zgłoszeń. Biu-
ro Zarządu  jest czynne w 
każdy wtorek i czwartek w 
godz.1000- 1200                            

Zarząd UTW
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Polonistka z Lubartowa wydała kryminał - rozmowa

„Za żywopłotem” to tytuł książki autorstwa Marii Biernackiej – Drabik. Polonistka z Lubartowa o swoim dziele opowiadała 10 marca w bibliotece miejskiej. W spotkaniu 
z pisarką uczestniczyło ponad sto osób. O czym jest ksiażka? W opisie wydawcy czytamy: „Wybitny inżynier, genialny przedsiębiorca i współwłaściciel świetnie 
prosperującej firmy trafia za kratki oskarżony o zamordowanie przyjaciela. Twierdzi, że jest niewinny. Kiedy po piętnastu latach wychodzi na wolność, ma tylko jeden cel – 
znaleźć prawdziwego mordercę i na własną rękę wymierzyć sprawiedliwość.”

Czy marzyła Pani o pisaniu od 
dziecka?
Nie. Moje największe dziecię-
ce marzenie spełniło się z chwi-
lą podpisania umowy o pracę. Za-
wsze chciałam być nauczycielką i 
udało się. Od wielu lat uczę języka 
polskiego i naprawdę lubię swo-
ją pracę, co pokazuje, że marzenia 
naprawdę mają moc.

Na podstawie Pani scenariuszy 
powstało mnóstwo rozmaitych 
form scenicznych, które były 
wystawiane w naszym mieście. 
Skąd zainteresowanie tą formą 
pisania?

Ogromną frajdę od zawsze spra-
wiał mi tworzony z młodzieżą te-
atr, dlatego pisałam scenariusze. 
Raz były one inspirowane litera-
turą, innym razem tworzyłam je 
od podstaw. W trakcie prób na-
nosiliśmy poprawki i bawiliśmy 
się tym, co udawało się stworzyć. 
I tak jest nadal. Taka praca wyma-
ga od wszystkich ogromnego wy-
siłku, ale radość ze zrealizowane-
go spektaklu, emocje, poczucie 
wspólnego sukcesu – to zawsze 
tak cudownie napędza do działa-

nia, że chce się więcej i więcej. To 
praca, która niesamowicie inte-
gruje i pozwala uczyć się od siebie 
wzajemnie.

Kiedy okazało się, że Pani wy-
obraźnia domaga się powieści, 
która ujrzy światło dzienne?

Kilka lat temu zaczęłam pisać po-
wieść. Nie myślałam wtedy o tym, 
że kiedyś pojawi się w księgar-
niach. Po prostu chciałam napisać 
coś dłuższego niż opowiadania, 
których  wcześniej trochę powsta-

ło. I dałam sobie do tego prawo. A 
ponieważ pewną historię nosiłam 
w sobie od jakiegoś czasu, trzeba 
było tylko zacząć. Gdy pojawił się 
Miłosz, odłożyłam ten pierwszy 
projekt i dałam się ponieść jego 
historii. Teraz po wydaniu „Za ży-
wopłotem”  przez Wydawnictwo 
Muza S.A, wróciłam do tej pierw-
szej opowieści. To ona zaprząta 
obecnie moją głowę i domaga się 
aktywnej wyobraźni.
 
„Za żywopłotem” to kryminał, 
książka detektywistyczna?

Wątek kryminalny jest osią kon-
strukcyjną tej historii. Determi-
nuje życie bohaterów, skłania do 
działania. Ale dochodzenie do 
prawdy, powrót Miłosza do nor-
malnego życia  splata się z dra-
matyczną przeszłością, traumami, 
trudnymi wyborami. I nie doty-
czy to tylko głównego bohate-
ra. Okazuje się, że ofiar wydarzeń 
sprzed lat jest znacznie więcej. Nie 
wszystko też jest takie oczywiste, 
jak mogłoby się wydawać. Tam, 
gdzie widzimy zło, ukrywa 
się dobro i na odwrót. Dla-
tego tak ważna jest w tej 
książce  warstwa psycholo-
giczna.

Skąd pomysł na motyw 
niewinnie skazanego? 
Jak i kiedy wymyśliła Pa-
ni Miłosza Zdebskiego?

Ten pomysł po prostu do 
mnie przyszedł. Miłosz po-
jawił się w mojej wyobraź-
ni jako ten, który właśnie 
wyszedł z więzienia.  Od ra-
zu wiedziałam, co się wy-
darzyło kilkanaście lat wcześniej 
i jak skończy się ta historia. „Na-
rodziny” Miłosza to przełom 2016 
i 2017 roku. Stąd umiejsco-
wienie akcji w 2016.
 
Czy zanim osadziła Pa-
ni bohatera w akcji od-
wiedzała Pani te miejsca, 
gdzie toczy się akcja?
Tak. Wielokrotnie jeździłam 
w poszukiwaniu inspiracji do 
Krakowa, szukałam konkret-
nych przestrzeni, fotografo-
wałam, a potem korzystałam 

z tych zgromadzonych materia-
łów. Byłam też kilka razy we Wło-
dawie, a nawet w Bieszczadach, 
choć znam je bardzo dobrze. To 
nie oznacza oczywiście, że każ-
de miejsce opisane w książce w 
stu procentach odzwierciedla rze-
czywistość, ale w wielu przypad-
kach to niemal wierny opis istnie-
jących uliczek, kamienic, ścieżek, 
szlaków.

Czy w książce znajdziemy jakieś 
odniesienia do naszego miasta?

Poza informacją odnoszącą się 
wprost do Lubartowa, jest też 
pewne miejsce, które „przenio-
słam” do Krakowa właśnie z nasze-
go miasta. Nie zdradzę na razie, o 
które miejsce chodzi. Może ktoś je 
rozpozna?
 
Inspiracją do napisania jednej 
ze scen książki było spotkanie 
z pewnym mężczyzną z butel-
ką taniego wina w jednym z kra-
kowskich sklepów... Może Pa-
ni powiedzieć o tym coś więcej? 
Czy inne sceny budowała Pani 
na podstawie podobnych do-
świadczeń, czy sięgała Pani do 
głębin swojej wyobraźni?

Ta wspomniana przez Panią histo-
ria stała się inspiracją do stworze-
nia jednego z bohaterów. Spotka-

nie pokazało mi, jak ważne jest, 
byśmy nie odbierali świata ste-
reotypowo, byśmy nie oceniali lu-
dzi po pozorach. Najwyraźniej dla 
spotkanego przeze mnie mężczy-
zny było to równie ważne. Całą hi-
storię zamieściłam na fanpage’u 
(Maria Biernacka-Drabik Śladami 
wyobraźni). Jeśli macie Państwo 
ochotę, zapraszam do jej przeczy-
tania.
Opowieść o Miłoszu Zdebskim to 
wytwór mojej wyobraźni podsy-
canej inspiracjami, których wokół 
mnóstwo. Trzeba je tylko zauwa-

żyć, usłyszeć, zrozumieć. Wśród 
moich były piosenki, książki, cie-
kawe miejsca czy wypatrzeni w 
tłumie ludzie. Inspiracje są wszę-
dzie, a to, czy staną się naszymi, 
zależy tylko od nas samych.

Jakie ma Pani inne pasje?

Uwielbiam Bieszczady. Są nieod-
łączną częścią mojego życia. Wra-
cam w nie zawsze z sentymentem 
i przekonaniem, że nigdzie nie 
jest piękniej. One dają  siłę do ży-
cia, pozwalają nabrać dystansu do 
świata. Tak. Bieszczady to jedna z 
moich pasji. Miłosz Zdebski odzie-
dziczył ją po mnie.

„Trudno uwie-
rzyć, że wytrwa-
łam przy swo-
im i skończyłam 
tę powieść”- to 
Pani słowa. Co 
było najtrud-
niejsze podczas 
pisania?
Najtrudniejsze 
było znalezie-
nie czasu, bo u 
mnie praca za-
wsze wygrywa z 
pisaniem. Tym-
czasem ono wy-
maga regularno-

ści. Ja mam z nią olbrzymi kłopot, 
a to zwiększa ryzyko rezygnacji. 
Mnie jednak udało się  wytrwać 

przy swoim. Mimo 
rozciągnięcia całe-
go procesu w cza-
sie dokończyłam 
tę książkę i spra-
wiłam tym sobie, 
a mam nadzieję, 
że również innym, 
ogromną radość.

  Rozmawiała: 

Katarzyna Wójcik 

foto: Marcin Socha

Grupa teatralna z II LO - Scena44 wystąpi w czwartek 23 marca o go-
dzinie 18:00 w Lubartowskim Ośrodku Kultury, gdzie zaprezentuje 
spektakl oparty na prozie Swietłany Aleksijewicz "Wojna nie ma w so-
bie nic z teatru". Przedstawienie zostało przygotowane w ramach pol-
sko - węgierskiej wymiany młodzieży finansowanej z funduszy Grupy 
Wyszehradzkiej. Wstęp wolny. 
Wcześniej 19 marca o godz. 17:30 Scena44 wystąpiła w Centrum Kul-
tury w Lublinie na XXV Ogólnopolskim Przeglądzie Szekspirowskim 
ze sztuką "Makbet Redivivus"

Scena 44 na deskach LOK
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„PO MĘSKU - DLA KOBIET”  
- KONCERT W PMDK Lubartowski Ośrodek Kultury za-

prasza do korzystania z Urodzin 
z Kinem Lewart. W ramach kilku 
godzin bajecznej zabawy placów-
ka oferuje: seans filmowy w Kinie 
z repertuaru dostępnego w da-

nym dniu, salkę urodzinową, ani-
matora, upominek dla solenizan-
ta. Więcej informacji, regulamin 
oraz kwestionariusz rezerwacji 
dostępne na www.loklubartow.
pl/urodziny-z-kinem/                         

Chłopcy z PMDK i panowie z 
„Chórtowni” chyba nie spodzie-
wali się takiego przyjęcia - w 
Dzień Kobiet na sali widowisko-
wej PMDK  w Lubartowie  okla-
skiwała ich wypełniona po brzegi 
widownia. Z zaproszenia na kon-
cert „Po męsku - dla kobiet” sko-
rzystały panie i dziewczynki, dla 

których muzycy przygotowali 
specjalnie dedykowany program. 
Wspaniały popis dali wokaliści 
Młodzieżowego Studia Piosen-
ki - Karol Małyska, Marek Przyto-
cki i Antoni Kozak, pracujący pod 
kierunkiem  Grażyny Grymuzy. 
Wtórowali im podopieczni  Pio-
tra Grymuzy z zespołów wokalno-
-instrumentalnych: Antoni  Łuczy-
cki, Brajan Sikorski, Mikołaj Baran, 

Antoni Krawczyk, Jakub 
Barszcz, Jakub Ścierzyń-
ski, Gabriel Dejko, Antoni 
Krawczyk, Mateusz Misz-
tal, Marcel Komsta i pia-
nista Krzysztof Zalewski, 
który wystąpił także so-
lo - ze specjalną dedyka-
cją.  W dowcipny sposób 

koncert popro-
wadzili przygoto-
wani przez  Do-
minikę Trykacz chłopcy 
z Teatru Prawdziwych 
Mężczyzn+ONE z PMDK: 
Adam Broniszewski, Anto-
ni Kozak i Jan Pawlikowski. 
Znakomicie zaprezento-
wali się w krótkim recita-
lu goście specjalni kon-

certu, znani i lubiani panowie z 
„Chórtowni” - 
Męskiej Oka-
zjonalnej Gru-
py Wokalnej, 
prowadzonej 
przez Mateu-
sza Obrośla-
ka. Widownia 
wielokrotnie 
n a g r a d z a ł a 

wykonawców owacjami, ale tak-
że ze sceny zabrzmiały serdeczne 
podziękowania dla wykonawców: 
w imieniu wszystkich kobiet za 
piękny koncert podziękowała dy-
rektor PMDK Jolanta Tomasiewicz. 
Po koncercie każda pani i dziew-
czynka otrzymała od chłopaków z 
PMDK słodki upominek.

Foto: Grupa Reporterska PMDK

Urodziny z kinem Lewart

„Baśnie i legendy”
- wręczono nagrody

Piąte  miejsce Weroniki 
na Mistrzostwach Polski

Prawie 500 
prac wpłynęło 
w tym roku na 
konkurs pla-
styczny „Baś-
nie i legendy”, 
który cyklicz-
nie organizu-
je Lubartowski 
Ośrodek Kul-
tury. 14 marca 

wręczono nagrody i wyróżnienia w kategorii prac przestrzennych oraz 
płaskich.                                                                                                               foto: KW

Mistrzostwa Polski Młodzików do 
lat 10 zorganizowano w dniach 
4-11 marca w Sielpi Wielkiej w wo-
jewództwie świętokrzyskim. W 
grupie dziewcząt udział wzięły 64 
zawodniczki z całego kraju. Klub 
LUKS Lubartów reprezentowała 
Weronika Dajek, która początek 
9-rundowego turnieju miała trud-
ny, ponieważ po pierwszej wygra-
nej partii drugą partię przegrała. 
Jednak nie poddała się i walczy-
ła dalej. Na drodze stanęły Wero-
nice zawodniczki z mistrzowski-
mi tytułami, ale Weronika dzielnie 
walczyła. Walka o mistrzostwo by-

ła bardzo zacięta. Po zawirowa-
niach i ciężkich bojach w ostatniej 
rundzie 3 z 9 dziewczynek miało 
realne szanse stanąć na podium! 
8 zawodniczek miało po 6 punk-
tów, jedna miała 6.5. Ostatnia run-
da była decydująca. Weronika w 
ostatniej rundzie nie zawiodła i 
pewnie zdobyła kolejny punkt. 
Nasza zawodniczka zdobyła 7 z 9 
punktów.
Z grupy faworytek wyłoniło się 
cztery zawodniczki z tą samą licz-
bą punktów, a o rozstrzygnięciu 

miejsc zdecydowały punkty do-
datkowe tzw. Bucholz - uzupełnia-
jąca ocena jednakowych końco-
wych wyników dwóch lub więcej 
zawodników w turnieju polegają-
ca na zsumowaniu punktów zdo-
bytych przez ich przeciwników.
Ostatecznie Weronika Dajek zdo-
była 5 miejsce wśród 64 zawodni-
czek i znalazła się w ścisłej czołów-
ce polskich zawodniczek. Wielkie 
gratulacje dla naszej Weroniki za 
dzielną walkę i bardzo dobry wy-
nik.                                        Piotr Opolski
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OPIEKUNOPIEKUN
film: fab., czas: 93 min, od lat: 12+
24.03.2023 godz. 14:00
25.03.2023 godz. 14:00
26.03.2023 godz. 14:00

CO W TRAWIE GRACO W TRAWIE GRA 
-- PREMIERAPREMIERA
film: anim. czas: 85’, dubbing, od 
lat: 4+
24-27.03 godz.  16:00
28.03 - kino nieczynne 
29-30.03 godz.  16:00

JEZIORO SŁONE JEZIORO SŁONE 
--  PREMIERAPREMIERA
film: dram. kom., czas: 107’, od lat: 
15+
24-27.03  godz. 18:00
28.03 - kino nieczynne 
29-30.03 godz. 18:00

SHAZAM! GNIEW BOGÓWSHAZAM! GNIEW BOGÓW - 
PREMIERAPREMIERA

film: fantasy. akcja, czas: 130’, dub-
bing i napisy, od lat: 13+
24-26.03 godz. 20:00 Napisy
27.03 godz. 20:00 Dubbing
28.03 - kino nieczynne
29-30.03 godz. 20:00  Dubbing

SZKOŁĄ MAGICZNYCH SZKOŁĄ MAGICZNYCH 
ZWIERZĄTZWIERZĄT
film: famil. przyg., czas: 89’, dub-
bing, od lat: 6+
31.03 godz.  14:00
1-5.04 godz.  14:00

MIŁOŚĆ PO ANGIELSKU MIŁOŚĆ PO ANGIELSKU 

AKTUALNY AKTUALNY 

REPETUAR REPETUAR 

KINA:KINA:

- - PREMIERAPREMIERA
film: romant., czas: 90’, napisy, od 
lat: 15+
31.03 godz.  16:00
02.04 godz.  16:00

ŚWIĘTYŚWIĘTY
film: krym., czas: 110’, od lat 15+
1.04.2023 godz.  16:00
2.04 - kino nieczynne
3.04.2023 godz.  16:00
4-5.04 godz.  16:00

WYRWAWYRWA
film: thriller, czas: 100’, od lat 15+
31.03.2023 godz.  18:00
1-5.04. godz.  18:00

KRZYKKRZYK
film: horror, czas: 114’, napisy, od 
lat: 15+
31.03 - godz 20:00
1-5.04 - godz 20:00

Świętowano w Związku Emerytów

Dzień Kobiet w Ostrowie Lubelskim

Były życzenia, kwiaty, występy artystyczne. Spotka-
nie z okazji Dnia Kobiet 8 marca zorganizował Polski 
Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów – Oddział 
Lubartów w sali SM. Życzenia dla seniorek złożył za-

stępca burmistrza Tadeusz Małyska. Na scenie wystą-
piły dzieci z Przedszkola nr 5, młodzież z PMDK oraz 
zespół wokalno - taneczny z Klubu Senior +, który 
działa przy LOK.                                               Red. foto: Radosław Ozonek

Publiczność dopisała, sala pęka-
ła w szwach. Każda pani przekra-
czająca progi Centrum Kultury by-
ła witana goździkiem wręczonym 
przez burmistrza oraz przewodni-
czącego Rady Miejskiej Kaziemie-
rza Kosiaka. Ponowne powitanie 
i życzenia nastąpiły już ze sceny. 
Całe wydarzenie prowadził  Ku-
ba Zbiciak. Występy rozpoczęły 
Zespoły Śpiewacze – “Ostrowian-
ki Polesianki”, następnie prezen-
towały się “Młode Rozkopacze-
wianki” oraz “Kaznowianki”. Po 
śpiewach prowadzący rozpoczął 
Turniej Kół Gospodyń Wiejskich. 

Do Turnieju zgłosiło się sześć Kół 
– Ostrów Lubelski, Rozkopaczew, 
Kaznów, Jamy, Kolechowice oraz 
Kolechowice Kolonia. Po pierw-
szej turze konkurencji i krótkiej 
przerwie wystąpił iluzjonista Ma-
ciej Piskorz, który jak sam mówił, 
przyjechał trochę pooszukiwać. 
Po magicznych sztuczkach przy-
szła pora na niespodziankę – prze-
pyszny tort, który przygotował lo-

kalny cukiernik Henryk Szkuat. Na 
sąsiedniej sali znalazły swoje miej-
sce również stoiska z naczyniami 
próżniowymi oraz stoisko z Ther-
momixem. Po słodkiej przerwie 
turniej był kontynuowany. Człon-
kinie Kół były zaangażowane i 
walczyły jak lwice. Każdy punkt 
był dla nich ważny. Na czas licze-
nia punktów wystąpiła Kapela “Jak 
Dawniej”. Spotkanie zakończyło 
się rozdaniem nagród i wręczniem 
Pucharu Burmistrza Ostrowa Lu-
belskiego i nagrody głównej zwy-
cięskiemu Kołu. Turniej zwycię-
żyło Koło z Jam. Panie otrzymały 

puchar oraz główną nagrodę, któ-
rą były bilety na koncert zespołu 
“Dżem”. Dzień Kobiet w Centrum 
Kultury zakończył się uśmiechami, 
śpiewami i pełnym zadowoleniem 
przybyłych Pań. 
Mamy nadzieję, że Panie z przy-
jemnością spędziły czas, zrelakso-
wały się i poczuły się w tym dniu 
ważne.                          

 Centrum Kultury 

Lubartowski Ośrodek Kultury za-
prasza do udziału w konkursie 
plastycznym „Wielkanocne Trady-
cji i Obyczaje”. 
Celem  jest kultywowanie trady-
cji Świąt Wielkanocnych, promo-
wanie młodych talentów, wymia-
na doświadczeń z zakresu technik 
plastycznych, rozwijanie kreatyw-
ności i pomysłowości,  doskona-
lenie umiejętności plastycznych 

i sprawności manualnej. Kon-
kurs przeznaczony jest dla dzie-
ci z przedszkoli, szkół podsta-
wowych i ponadpostawowych z 
terenu miasta Lubartów. Do kon-
kursu można zgłaszać prace pła-
skie i przestrzenne. 
Termin składania prac upływa 28 
marca. Więcej informacji, regula-
min oraz kwestionariusz dostęp-
ne na www.loklubartow.pl                         

Konkurs Wielkanocny

8 marca Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów – Oddział Lubartów zorganizował 
spotkanie z okazji Dnia Kobiet. W programie spotkania były występy artystyczne, poczęstunek i 
wspólna integracja. Na ręce prezes Związku Emerytów Reginy Wierzchoń kwiaty złożył zastępca 
burmistrza Tadeusz Małyska.

W niedzielne popołudnie 12 marca w Ostrowskim Centrum Kultury odbyło się wydarzenie zrealizowa-
ne specjalnie z myślą o kobietach. Tradycyjnie były śpiewy, uśmiechy i dobra zabawa.

Burmistrz Ostrowa Lubelskiego 
Józef Gruszczyk jak co roku za-
prosił wszystkie kobiety z gmi-
ny na to szczególne wydarzenie. 
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Recytowali po angielsku w II LO

SP3 ogłasza nabór do I klasy 
sportowej o profilu pływanie

Mistrzostwo powiatu 
w koszykówce dziewcząt 15 marca w II Liceum Ogólno-

kształcącym im. Piotra Firleja w Lu-
bartowie już po raz ósmy odbył się 
Międzyszkolny Konkurs Poezji An-
glojęzycznej „Everything is poe-
try...”
Konkurs skierowany był do przed-
szkolaków oraz uczniów szkół 
podstawowych i ponadpodsta-
wowych. Do poetyckiej rywaliza-
cji przystąpiło łącznie 57 uczestni-
ków, którzy rywalizowali w pięciu 
kategoriach wiekowych: przed-
szkola, szkoły podstawowe kl. I-III, 
szkoły podstawowe kl. IV-VI, szkoły 
podstawowe kl.  VII-VII oraz szkoły 
ponadpodstawowe.
Wyniki konkursu:
Kategoria - przedszkola
I miejsce - Anastazja Gumieniak 
(Szkoła Podstawowa nr 1 im. ks. Ja-
na Twardowskiego w Lubartowie)
II miejsce - Małgorzata Kubera 
(Przedszkole Miejskie nr 5 w Lu-
bartowie)
III miejsce - Oliwia Koziej (Przed-
szkole Miejskie nr 2 w Lubartowie)
Kategoria - szkoły podstawowe kl. 
I-III
I miejsce - Kacper Dudek (Szko-
ła Podstawowa im. Orła Białego w 
Niedźwiadzie)
II miejsce - Gabriela Czarnecka 
(Szkoła Podstawowa nr 1 im. ks. Ja-
na Twardowskiego w Lubartowie)
III miejsce - Antoni Skowron (Szko-
ła Podstawowa im. Bohaterów 
Monte Cassino w Ostrówku)
Kategoria - Kategoria - szkoły pod-
stawowe kl. IV-VI
I miejsce - Oliwia Wietrzyk (Szko-
ła Podstawowa im. Jana Pawła II w 

Ostrowie Lubelskim)
II miejsce - Jagoda Szczygieł (Szko-
ła Podstawowa nr 1 im. ks. Jana 
Twardowskiego w Lubartowie)
III miejsce - Amelia Szklarczyk 
(Szkoła Podstawowa nr 4 im. Jana 
Pawła II w Lubartowie)
Wyróżnienie: Nikola Wójcik (Szkoła 
Podstawowa nr 1 im. ks. Jana Twar-
dowskiego w Lubartowie), Tymo-
teusz Pawluk (Szkoła Podstawowa 

nr 1 im. ks. Jana Twardowskiego w 
Lubartowie), Inga Osińska (Szko-
ła Podstawowa im. Jana Pawła II w 
Brzostówce)
Kategoria - szkoły podstawowe kl. 
VII - VIII
I miejsce - Franciszek Aftyka (Szko-
ła Podstawowa nr 1 im. ks. Jana 
Twardowskiego w Lubartowie)
II miejsce - Martyna Golak (Szkoła 
Podstawowa im. Bohaterów Mon-
te Cassino w Ostrówku)
III miejsce - Jakub Domański (Szko-
ła Podstawowa im. Orła Białego w 
Niedźwiadzie)
Kategoria - szkoły ponadpodsta-
wowe

I miejsce - Kinga Marczak (Regio-
nalne Centrum Edukacji Zawodo-
wej w Lubartowie)
II miejsce - Andrzej Fiutka (II Lice-
um Ogólnokształcące im. Piotra 
Firleja w Lubartowie)
III miejsce - Martyna Kozłowska 
(Regionalne Centrum Edukacji Za-
wodowej w Lubartowie)
Wyróżnienie: Gabriela Kopeć (II Li-
ceum Ogólnokształcące im. Piotra 

Firleja w Lubartowie).
Jury konkursowe było pod wraże-
niem  wysokiego poziomu recyta-
torów zarówno pod względem po-
prawności językowej, dykcji oraz 
akcentu, jak i ekspresji podczas in-
terpretacji prezentowanego w ję-
zyku angielskim tekstu literackie-
go. Wszyscy uczestnicy otrzymali 
dyplomy za udział w konkursie oraz 
słodki upominek, natomiast laure-
aci konkursu zostali  wyróżnieni 
nagrodami ufundowanymi przez 
II Liceum Ogólnokształcące im. P. 
Firleja w Lubartowie, które wręczy-
ła Halina Zdunek - dyrektor II LO.                                    

IILO

13 marca w hali sportowej ZS nr 2 
w Lubartowie odbył się etap po-
wiatowy Licealiady dziewcząt w 
koszykówce. Do rywalizacji sta-
wiły się dwa zespoły: II LO w Lu-
bartowie i ZS nr 2 w Lubartowie. 

Dziewczęta po zaciętej walce- ale 
w duchu fair play- rozegranej w 
czterech kwartach po 7 minut wy-
grały spotkanie z wynikiem 23:4. 
Oznacza to, że zakwalifikowały się 

do etapu rejonowego.
Skład drużyny ZS nr 2 w Lubar-
towie: Natalia Marciniak, Marty-
na Meksuła, Oliwia Romanek, Ali-
cja Mierzwińska, Oliwia Podleśna, 
Amelia Woźniak, Maryla Białek, 

Zuzanna Ma-
łyska, Diana 
Mieśnik.
Opiekunem i 
trenerem dru-
żyny jest Beata 
Sajda. Spotka-
nie sędziowali 
panowie Maciej 
Rycek i Mateusz 
Czajkowski.

Serdecznie gratulujemy wygranej 
dziewczętom i życzymy sukcesów 
w kolejnych spotkaniach meczo-
wych.
                                                ZS2

Głównym celem utworzenia ta-
kiego oddziału jest nauka pływa-
nia dzieci. Chcemy to osiągnąć 
przez etap szkolenia w klasach 
1-3. W dużej mierze będzie do-
minowała forma zabawowa za-
jęć, dzięki czemu będzie atrak-
cyjna dla dzieci. Każdy z uczniów 
klasy sportowej będzie miał moż-
liwość nauczenia się pływać czte-
rema stylami w trzy lata. Umiejęt-
ność pływania jest niezbędna, by 
czuć się bezpiecznie nad wodą. 
Wszystkie zajęcia edukacyjne bę-
dą odbywały się zgodnie z pro-
gram nauczania.
„Przygoda z pływaniem” to rów-
nież aspekt zdrowotny dla dzie-
ci, gdyż ten sport jak mało który 
kompleksowo stymuluje rozwój 
fizyczny młodego człowieka. Pły-
wanie w szczególności odciąża i 
pozytywnie oddziałuje na układ 
szkieletowy, a zwłaszcza kręgo-
słup podatny u dzieci na skrzy-
wienia. Zajęcia sportowe uczą sy-

stematyczności, obowiązkowości 
i pozytywnej postawy życiowej. 
Należy podkreślić, że nie wszyst-
kie dzieci będą sportowcami, lecz 
umiejętności pływania nikt im nie 
zabierze. Po zakończeniu nauki w 
trzeciej klasie szkoły podstawowej 
istnieje możliwość dalszego roz-
wijania swoich umiejętności. Je-
żeli dzieci polubią pływanie i będą 
chciały kontynuować przygodę ze 
sportem bardziej poważnie, to da-
jemy szansę bycia zawodnikiem 
lub zawodniczką w klubie sporto-
wym. Dopiero wówczas pływanie 
może stać się sportem wyczyno-
wym. Dodatkowo uczniowie będą 
mieli zapewnione półkolonie let-
nie i zimowe oraz wyjazdy rekre-
acyjno-sportowe. Wnioski o przy-
jęcie ucznia do klasy sportowej 
można składać do 7 kwietnia 2023 
roku w sekretariacie szkoły. Wraz z 
podaniem o przyjęcie dziecka do 
I klasy szkoły podstawowej należy 
pobrać w sekretariacie odpowied-

nie oświadczenie, w którym nale-
ży wyrazić chęć zapisania dziecka 
do wyżej wymienionej klasy spor-
towej.
Warunkiem przyjęcia ucznia do 
klasy I sportowej o profilu pływa-
nie jest:
- bardzo dobry stan zdrowia po-
twierdzony zaświadczeniem le-
karskim,
- pozytywne zaliczenie testów 
sprawnościowych, które będą się 
odbywać na sali gimnastycznej 
(zgodnie z kryteriami),
- pisemna zgoda rodziców/opie-
kunów prawnych.
Termin testów sprawnościowych 
zostanie podany na stronie inter-
netowej szkoły w kwietniu.
Nie jest wymagana umiejęt-
ność pływania – dziecko nie mu-
si umieć pływać! Więcej informa-
cji można uzyskać pod numerami 
telefonu 818553055 (sekretariat), 
502639591 (nauczyciel - trener 
pływania).                                    SP3

Od września w Szkole Podsta-
wowej nr 3 w Lubartowie po-
wstanie I klasa sportowa o pro-
filu pływanie. Zostaną w niej 
stworzone warunki do uprawia-
nia sportu pozwalające opty-
malnie wykorzystać czas prze-
znaczony na treningi i naukę. 
Uczniowie w klasie sportowej bę-
dą mieli tygodniowo 10 godzin 

wychowania fizycznego: 4 godzi-
ny zajęć wychowania fizycznego 
oraz 3 razy w tygodniu po 90 mi-
nut bezpośrednio po lekcjach za-
jęcia na basenie. Nie będzie po-
trzebna pomoc rodziców przed i 
po zajęciach na basenie. Trenerzy 
pływania odbiorą dzieci, pomogą 
w szatniach i po zajęciach odpro-
wadzą do szatni lub świetlicy.
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Check IT Sukcesy „Trójki”w konkursie Wielkiej Ligi 
Czytelników

Wycieczka uczniów technikum budowlanego

Konkurs recytatorski w Przedszkolu Miejskim nr 2

AKTUALNOŚCI

6 marca otrzymaliśmy wyniki po-
wiatowego etapu konkursu czy-
telniczego, w którym bierze udział 
biblioteka szkolna ze Szkoły Pod-
stawowej nr 3 im. Piotra Firleja w 
Lubartowie. Dwie drużyny repre-
zentujące szkołę znalazły się w 
gronie nagrodzonych.
Gratulujemy Zuzi Zielińskiej z 2c, 
Wiktorii Urban z 3c i Joasi Werem-
czuk z 2d, które zostały Mistrza-
mi Powiatu w Ogólnopolskich 
Mistrzostwach Powiatowych 
Wielkiej Ligi Czytelników. Dziew-
czynki reprezentujące bibliotekę 
SP3 w kategorii klas I-III, uzyskały 
najwyższą liczbę punktów w po-

wiecie (167/170). Tylko 3 py-
tania z treści książki „Marcel 
i czas” E. Becker ze 150 spra-
wiły pewną trudność, pozo-
stałe okazały się bajecznie 
proste. Tym samym nasze re-
prezentantki zakwalifikowa-
ły się do etapu wojewódz-
kiego VI Ogólnopolskiego 
Konkursu Wielkiej Ligi Czy-
telników, który odbędzie się 
już 28 marca. Czasu mało, a 
trzeba przeczytać kolejną książ-
ką. Tym razem będzie to pozy-
cja J. Bednarek „Smopsy”. Gratula-
cje należą się też Zuzi Marzędzie i 
Amelce Symbor z 6c, które w ka-

tegorii klas IV-VI zdobyły tytuł II 
Wicemistrza Powiatu. Dziewczęta 
zmierzyły się z książką „Skandal w 
stolicy nudy” P. Beręsewicza. Trzy-
mamy kciuki za dziewczęta w eta-
pie wojewódzkim. Ewa Abramek

7 marca w Lublinie odbyła się ko-
lejna edycja informatycznej kon-
ferencji „Check IT”. Wzięli w niej 
udział uczniowie klas: I T oraz II T 
technikum informatycznego z Lu-
bartowa pod opieką czwórki na-
uczycieli informatycznych przed-
miotów zawodowych: Mateusza 

Adamczyka, Sylwii Gaweł, Anny 
Heck oraz Joanny Skomorowskiej.
Uczniowie mieli okazję uczestni-
czyć w wykładach dotyczących te-
go, jak zacząć w branży IT, jak pro-
gramować itp., korzystali również 
ze strefy gier. Dodatkowo klasy 

wzięły udział w warsztatach prak-
tycznych: klasa IT - Pierwsze kroki z 
Arduino, gdzie mieli okazję praco-
wać z programowalnymi układa-
mi cyfrowymi, a klasa IIT – Pierw-
sza Analiza Qgis, gdzie uczniowie 
mieli okazję zapoznać się z pod-
stawowymi narzędziami geoinfor-
matycznymi. Nauczyciele w tym 
czasie również mieli okazję wysłu-
chać kilku prelekcji dotyczących: 
bezpieczeństwa w sieci, aktualne-
go stanu IT w województwie lu-
belskim oraz przyszłości edukacji, 
jeżeli chodzi o rozwój informa-
tyczny.                                   ZS2

Dzięki uprzejmości Prezesa Zarzą-
du Solbet Lubartów S.A.,  Henryka 
Wójtowicza, nasza szkoła przystą-
piła do realizacji cyklu wycieczek 
dydaktycznych mających na celu 
zapoznanie się z technologią pro-
dukcji betonu komórkowego oraz 
parkiem maszynowym przedsię-
biorstwa.
W dniu 6 marca zakład w Lubar-

towie zwiedziła klasa 3TB uczą-
ca się w zawodzie technik bu-
downictwa wraz nauczycielami 
przedmiotów budowlanych: 
Magdaleną Konrad, Stanisławem 
Ozonkiem i Romanem Podleś-
nym oraz kierownikiem kształ-
cenia praktycznego Jarosławem 
Lemieszkiem. Uczniom przedsta-
wiono kolejne etapy produkcji 

bloczka gazobetonowego, który 
jest głównym materiałem stoso-
wanym przy wznoszeniu ścian. 
Młodzież dowiedziała się jaki jest 
skład produkowanego materia-
łu oraz asortyment przedsiębior-
stwa. Największe zainteresowa-
nie wzbudził etap dojrzewania 
mieszanki, z której wykrawane 
są bloczki i  autoklawizacja goto-
wych bloczków.
Dziękujemy Prezesowi Zarządu 
Solbet Lubartów S.A. Henryko-
wi Wójtowiczowi, dyrektorowi ds. 
techniczno-produkcyjnych Sławo-
mirowi Mizio oraz kierownikowi 
działu technologicznego Adamo-
wi Goleniowi za pomoc w zorga-
nizowaniu wycieczki branżowej i 
umożliwienie uczniom RCEZ po-
znania procesu technologicznego 
wytwórstwa materiałów budow-
lanych.

RCEZ

V edycja konkursu recy-
tatorskiego pt. „Z ekolo-
gią na Ty” miała miejsce 17 
marca w Przedszkolu Miej-
skim Nr 2 w Lubartowie. 
Wzięły w nim udział dzie-
ci ze wszystkich grup wie-
kowych placówki.  Konkurs 
miał formę  prezentacji do-
wolnego utworu o tematy-
ce przyrodniczo -ekologicz-
nej promującego postawy 
ekologiczne oraz ukazujące 
piękno  i niezwykłość przy-
rody naturalnej.
Celem konkursu było kształtowa-
nie wrażliwości na piękno języ-
ka ojczystego i rozwijanie zdolno-
ści recytatorskich, uwrażliwienie 

dzieci na zachowania proekolo-
giczne poprzez poezję dziecięcą,
dbałość o kulturę słowa i podno-
szenie poziomu kompetencji ję-
zykowych oraz zasobu słowni-

ctwa, zainteresowanie 
najmłodszych tematy-
ką przyrodniczą i ekolo-
giczną poprzez poezję, 
doskonalenie wyrazi-
stej mowy, rozwijanie 
pamięci, wyrabianie 
odwagi i śmiałości, in-
tegrowanie  społeczno-
ści  przedszkolnej. Ma-
li artyści wykazali się 
ogromnym talentem 
oraz pomysłowością w 
trakcie prezentacji eko-
logicznej poezji.      

Występy oceniło konkur-
sowe jury w składzie: To-
masz Baranowski – dy-
rektor Lubartowskiego 

Ośrodka Kultury, Beata 
Guz  – dyrektor Przed-
szkola Miejskiego Nr 2 
w Lubartowie, Grażyna 
Górna – logopeda , pe-
dagog specjalny
Laureaci:                                                                                                                      
Nagroda - Mistrz recy-
tacji: Karolina Piskor-
ska - grupa „Pszczółki”                                                                                     
Nagroda - Filip Kieli-
szek- grupa „Biedron-
ki”, Miłosz Berdak – 

grupa „Pszczółki” , Dawid Dajek- gr
upa„Biedronki”                                                                                                                      
Wyróżnienie: Miłosz Kanadys- 
grupa „Motylki”, Ewa Wągrod-
na- grupa „Motylki” , Bartosz Ab-
ramik- grupa „Krasnoludki” Lena 
Grymuza- grupa „Misie”, Hubert 
Kamiński - grupa „Misie”. W prze-
rwie podczas obrad jury odbył się 
Quiz o ekologii, gdzie przedszko-
laki mogły pochwalić się swoją 
wiedzą. Wesołe zabawy muzycz-
no-ruchowe wprowadziły dzie-
ci w radosny nastrój. Wszystkie  
grupy z przedszkola, zaprezento-

wały się w piosenkach ekologicz-
nych w strojach nawiązujących do 
tematyki recytowanych wierszy-
ków. Nagrody zostały zakupione 
ze środków Rady Rodziców nasze-
go przedszkola, za co serdecznie 
dziękujemy. Na zakończenie dy-
rektor Przedszkola nr 2 Beata Guz 
złożyła wszystkim zgromadzo-
nym podziękowania za wspólną 
zabawę i obdarowała dzieci słod-
kim upominkiem, co wywołało 
wiele radość i szczęścia.

Przedszkole Miejskie Nr 2 

w Lubartowie
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SPRZEDAM

 4 działki budowlane sąsiadują-
ce o pow. 0,19 ha, 0,20 ha 0,23 ha i 
0,52 ha w Serocku 1km od Firleja w 
niedalekim sąsiedztwie, nowa za-
budowa domów jednorodzinnych, 
w pobliżu jezioro. Cena do uzgod-
nienia. Tel. 504 247 188 oraz 509 
606 079
 Mieszkanie do remontu 43,70 
mkw. ul. Słowackiego 5A w Lubarto-
wie, cena 250 tys złotych do nego-
cjacji. Tel. 691 686 449; 601 629 414
 Mieszkanie 77,6 mkw. 4 pokoje, 
I piętro, osiedle Popiełuszki. Tel. 605 
828 080
 Używane grzejniki żeliwne w 
bardzo dobrym stanie. Cena za że-
berko 12 zł, do sprzedaży 62 żeber-
ka. Możliwość transportu za zwrot 
kosztów paliwa. Tel. 602 158 145 
 Dwie działki budowlane okolice 
Lubartowa. Tel. 784 630 367  
 Działkę budowlaną o pow. 12 
arów, obręb 12 – Jacek, nr działki 
53/7. Tel. 506 457440; 501592995 
 Płyty winylowe ok. 50 sztuk, na-
grania z lat 70 i 80 oraz buty oficer-
skie czarne. Tel. 604 992 320
 Działkę budowlaną 22 ary w Mie-
czysławce. Tel. 603 220 214
Duży kufer drewniany po renowa-
cji, cena 2500 zł. Tel. 501 285 767

 Działki pod zabudowę o pow. 30a 
i 28a, Siedliska gmina Kamionka, do-
stępne media: woda, prąd, sąsiedz-
two lasu, otwarta przestrzeń , Lubar-
tów – 7 km, Lublin – 30 km. Tel. 784 
630 367 
 Działkę z budynkami w Woli Mie-
czysławskiej, cena 210 tysięcy zło-
tych. Tel. 783 536 743 
 Łóżko drewniane z materacem 
szer 90 cm, cena 650 zł, wszystko 
używane w bardzo dobrym stanie, 
materac używany rok z 25-letnią 
gwarancją. Tel. 731 128 392 

 SZUKAM PRACY  
 Szukam pracy w przedszkolu na 
stanowisku wychowawcy – Lubar-
tów i okolice. Posiadam ukończo-
ne studia podyplomowe „Edukacja 
przedszkolna” oraz doświadczenie w 
pracy z dziećmi. Tel. 691 648 641

POSIADAM DO WYNAJĘCIA
 Posiadam do wynajęcia garaż w 
bloku ul. Krzywe Koło 44C. Tel. 794 
077 841 
 Garaż blaszak na os. Garbar-
skim przy torach od marca. Tel. 604 
992 320
 Posiadam do wynajęcia lokal w 
centrum  15 mkw. Tel. 501 285 767
 Do wynajęcia lokal 18 mkw. przy 
ul. Lubelskiej. Tel. 609 710 172

 Pokój do wynajęcia w domu 
jednorodzinnym, kuchnia, łazienka 
wspólna z lokatorem, dla osoby pra-
cującej, dzwonić po 17.00. Tel. 508 
322 726

RÓŻNE  
 Oranie, glebogryzowanie, 
działki, ogrody, pola, ugory,  Lubar-
tów i okolice. Tel. 783 802 677
 Kupię, uprzątnę złom. Tel. 609 
928 998
 Chciałbym poznać Panią na 
resztę życia w wieku 30-36 lat 
wzrostu obojętnego, nie palącą 
bez uzależnień, miłą, spokojnego 
usposobienia, może ewentualnie 
zamieszkać u mnie. Tel. 887 642 039
 Nauka gry na fortepianie i 
elektronicznych instrumentach 
klawiszowych. Nauczyciel z wyż-
szym wykształceniem muzycz-
nym i czynny pianista. Możliwe 
dojazdy do miejsca zamieszka-
nia ucznia. Tel. 665 191 523
 Wywrotka 3,5 t. Wywiozę/prze-
wiozę ziemię, kamień, torf, maszy-
ny, złom, drewno,  zboże itp. Tel. 
608 036 793 x10
 Docieplenia budynków. 
Szybko. Tanio. Solidnie. Tel. 502 
053 214 
 Zgubiono Kartę Polaka na na-
zwisko Jan Subin. Tel. 795  185 407

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYM

W siedzibie tut. Urzędu przy ul. Jana Pawła II 12 w Lubartowie został 
wywieszony na tablicy ogłoszeń wykaz nieruchomości – część działki 
nr 56, położonej przy ul. Klemensa Junoszy Szaniawskiego w Lubarto-
wie, w obrębie 7 – Śródmieście, stanowiącej własność Gminy Miasto 
Lubartów, przeznaczonej do dzierżawy w trybie bezprzetargowym, 
na czas oznaczony do 3 lat.

1. Burmistrz Miasta Lubartów informuje, iż przed-
miotem przetargu ustnego nieograniczonego jest 
nieruchomość gruntowa  niezabudowana, stano-
wiąca własność Gminy Miasto Lubartów, oznaczo-
na w ewidencji gruntów i budynków nr 99/4 o pow. 
0,4375 ha  (KW nr LU1A/00054609/2), położona w 
obrębie 9 - Glinianki. 
2. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 147 
000 zł netto.
3. Przetarg odbędzie się w siedzibie Urzędu Miasta 
Lubartów przy ul. Jana Pawła II 12 w sali nr 10  (par-

ter) w dniu 18 kwietnia 2023 r. o godz.1100.
4. Wadium wynosi 14 700 zł.
5. Ogłoszenie o przetargu podlega publikacji na 
stronie internetowej Urzędu Miasta www.lubar-
tow.pl i w BIP oraz podlega wywieszeniu na tablicy 
ogłoszeń i w sposób zwyczajowo przyjęty.
6. Bliższych informacji udziela Wydział Nierucho-
mości, Planowania Przestrzennego i Rolnictwa 
Urzędu Miasta Lubartów (adres jak wyżej) – pok. nr 
125 – I piętro (81-8552052).

Rowery, skutery, motocykle - dla każdego!

DOSTĘPNE OD RĘKI, NISKIE RATY

AUTO-SERVICE JUBLEWSCY 

 Lubartów ul.Lipowa 42a tel. 600-500-522

Rowery i skutery elektryczne 

Największy w regionie wybór jednośladów 

firm: ROMET, ZIPP, BARTON, BAJAJ

- akcesoria

- części zamienne 

- odzież

ZAPRASZAMY 

pn-pt  9.00-17.00

Nadleśnictwo Lubartów włączyło się w akcję „Posadź 
Swoje Drzewo”. W programie oprócz sadzenia drzew 
ognisko i konkursy przyrodniczo – leśne.

Akcja „Posadź swoje 
drzewo” 
Nadleśnictwo Lubartów zaprasza 
rodziny z dziećmi, firmy i stowa-
rzyszenia do wspólnego działania 
na rzecz ochrony naszego środo-
wiska.
Akcja „Posadź Swoje Drzewo” od-
będzie się 1 kwietnia od godziny 
10:00 w Starym Tartaku. W progra-
mie: sadzenie drzew, zwiedzanie 

szkółki leśnej „Stróżek”, a także og-
nisko, ciepły posiłek, zajęcia edu-
kacyjne oraz gry i konkursy przy-
rodniczo – leśne.
- Drewno jest potrzebne każdemu z 
nas, dlatego zapraszamy na impre-
zę sadzenia lasu. Razem „posadzi-
my 1000 drzew na minutę” – zachę-
ca nadleśnictwo.  (kw)

OGŁOSZENIE

W związku ze zbliżającym się jubileuszem 480-lecia nadania praw miejskich miastu Lubartów Bur-
mistrz Miasta Lubartów zaprasza organizacje społeczne, gospodarcze, stowarzyszenia i inne jed-
nostki organizacyjne do zgłaszania wniosków o nadanie tytułu „ZASŁUŻONY DLA MIASTA LU-
BARTOWA”. Tytuł może być nadawany obywatelom polskim i cudzoziemcom oraz organizacjom 
społecznym, zawodowym, podmiotom gospodarczym i innym jednostkom organizacyjnym za wy-
bitne zasługi dla Miasta Lubartowa. Wniosek o nadanie tytułu powinien zawierać:
1) dane o kandydacie;
2) określenie zasług uzasadniających nadanie tytułu.
Wnioski należy składać w Urzędzie Miasta Lubartów, ul. Jana Pawła II 12, 
21 - 100 Lubartów w terminie od 22 marca 2023 r. do 7 kwietnia 2023 r. w godz. pracy urzędu.

Burmistrz Miasta Lubartów
/-/ Krzysztof Paśnik

Wesprzyj OPP 1,5 % podatku
Trwa okres składania corocznych 
zeznań podatkowych. Przypomi-
namy o  wsparciu organizacji po-
żytku publicznego. 
W tym roku można przekazać 1,5 
% podatku na rzecz lubartow-
skich organizacji pożytku publicz-
nego. Termin mija 2 maja. Wśród 
tych podmiotów znajdują się fun-
dacje, stowarzyszenia czy kluby 
sportowe. 
Lista lubartowskich organizacji 
pożytku publicznego:
KRS. 35057 – STOWARZYSZENIE 
INICJATYW LOKALNYCH „SIL”
KRS. 41377 – LUBARTOWSKIE TO-
WARZYSTWO MUZYCZNE

KRS. 192306 – MIEJSKIE KOŁO TU-
RYSTYKI ROWEROWEJ „RELAKS”
KRS. 207554 – FUNDACJA RAZEM-
-PRO PUBLICO BONO
KRS. 229422 – LUBARTOWSKIE 
STOW. HOSPICJUM ŚW. ANNY
KRS. 235289 – STOW. POMOCY 
DZIECIOM „NIECH SIĘ SERCE OBU-
DZI” IM. JANA PAWŁA II
KRS. 300023 – ALWERNIA-FRAN-
CISZKAŃSKIE DZIEŁO PROMOCJI 
MŁODZIEŻY I RODZINY
KRS. 340068 – CENTRUM POMO-
CY „OTOCZMY TROSKĄ ŻYCIE” IM. 
KAROLA WOJTYŁY
KRS. 445413 – FUNDACJA „STEL-
LA” IM. AGATY ORŁOWSKIEJ

KRS. 508189 – KLUB SPORTOWY 
„ORLIK” LUBARTÓW
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PODSUMOWANIE OKRESU 
PRZYGOTOWAWCZEGO 
PIŁKARZY LEWARTU

PÓŁMARATONY LUBARTOWSKICH BIEGACZY

LUBARTOWSKIE KLUBY NA PODIUM

TURNIEJE PIŁKARSKIE MOSIR 

Piłkarze Lewartu Lubartów za-
kończyli przygotowania do rundy 
wiosennej w lubelskiej IV lidze. W 
ostatnim meczu kontrolnym pod-
opieczni Grzegorza Białka zremiso-
wali ze Świdniczanką Świdnik 2:2. 
Był to generalny sprawdzian przed 
zmaganiami ligowymi. Zespół z Lu-
bartowa rozegrał dobre spotkanie 
z liderem swojej grupy i głównym 
kandydatem do awansu.
Lewart Lubartów – Świdniczanka 
Świdnik 2:2; bramki dla Lewartu 
zdobyli: Krystian Żelisko i Łukasz 
Najda z rzutu karnego – po 1.
Skład Lewartu: Tutaj – Urban, Nie-
węgłowski, Majewski, Giletycz, Ko-
neczny, Pikul, Sulowski, Najda, Afty-
ka, Żelisko; grali także: Pęksa, Duda, 
Ciechański, Barszczyk, Bednarczyk, 
Kuzioła, Michałów, Iskierka.

Podczas zimowej przerwy na-
si piłkarze przygotowywali się w 
Lubartowie na obiektach MOSiR. 
Wszystkie sparingi zostały roze-
grane w Lubartowie na boisku ze 
sztuczną nawierzchnią.
Jeżeli chodzi o sprawy personal-
ne, to doszło do kosmetycznych 

zmian. Nikt nie odszedł z zespołu, 
a do kadry wrócili Daniel Gliniak i 
Damian Kuzioła. Obaj przez dłuż-
szy czas leczyli kontuzje.

Przygotowując się do wiosennych 
spotkań w lubelskiej IV lidze, pił-
karze Lewartu Lubartów rozegrali 
osiem sparingów – cztery wygra-
li, jeden zremisowali i trzy prze-
grali; bramki: 18 – 16. Gole zdoby-
li: Krystian Żelisko – 10, Bartłomiej 
Koneczny – 4, Łukasz Najda – 2, 
Aleks Aftyka, Adrian Pikul – po 1.
Wyniki spotkań kontrolnych:
Lewart Lubartów – Janowianka 
Janów Lubelski 4:3
Lewart Lubartów – Avia Świdnik 
3:4
Lewart Lubartów – Cisowianka 
Drzewce 0:2
Lewart Lubartów – MKS Ryki 2:0
Lewart Lubartów – Huragan Mię-
dzyrzec Podlaski 3:0
Lewart Lubartów – Stal Kraśnik 
3:5
Lewart Lubartów – Sparta Rejo-
wiec Fabryczny 1:0 
Lewart Lubartów – Świdniczanka 
Świdnik 2:2                                     ig

Zawodnicy KS Workout walczyli w Łęcznej

W piątek 10 marca w Łęcznej odbyła się gala MCF 8, podczas której KS Workout 
reprezentowali dwaj młodzi zawodnicy, debiutujący w formule semi pro.

Patryk Dudzik po emocjonującym 
pojedynku obfitującym w liczne 
zwroty akcji, w których miał szan-
se skończyć walkę przed czasem, 
przegrał na punkty ze skuteczniej-
szym w płaszczyźnie parterowej 
Ernestem Kopciem, trenerem za-
pasów z klubu Dziki Wschód Bia-
ła Podlaska. Marcin Pacek pokonał 
znacznie bardziej doświadczone-
go Mateusza Szczepaniaka z MKS 
Lubartów. W walce prowadzonej 
na pełnym dystansie, wykazał się 
imponującym w wieku 17 lat spo-

kojem i umiejętnościami, mając 
na koncie zaledwie 2 walki ama-
torskie i niezwykle krótki okres 
przygotowawczy z powodu kon-
tuzji. B 
– Jesteśmy bardzo dumni z obu re-
prezentantów naszego klubu, po-
kazali ogromną ambicję, charakter 
i z pewnością stoczyli walki, które 
mogły się podobać. Gratulacje – in-
formują trenerzy.
KS Workout składa podziękowa-

nia za wsparcie przygotowań dla:
Hydro Instalacje, Sanit Lubartów 
Hurtownia Hydrauliczna, Auto 
-Service Jublewscy, Narzędziow-
nia, Groszek ul. Szaniawskiego 49 
Lubartów. Specjalne podziękowa-
nia za nieocenioną pomoc w za-
kresie fizjoterapii i dietetyki dla 
Andrzeja Rzeżutki oraz 7Fit Lubar-
tów za współpracę i udostępnie-
nie obiektu.                                  Red.

Powoli rozpoczyna się sezon 
biegowy. Ostatnio lubartowscy 
biegacze uczestniczyli w dwóch 
imprezach, których wspólną ce-
chą był dystans do pokonania, 
czyli nieco ponad 21 kilome-
trów półmaratonu.
W ostatnią niedzielę lutego w 
Wiązownej odbył się 43. Półmara-
ton Wiązowski. Na mecie zamel-

dowało się 1935 osób, w tym licz-
na grupa lubartowskich biegaczy. 
Oto miejsca naszych przedstawi-
cieli: 302. Mirosław Ulma, 305. Mi-
łosz Moskaluk, 358. Bartosz Szczy-
piński, 364. Wojciech Machaj, 430. 
Tomasz Machnikowski, 522. Piotr 
Kucharski, 531. Grzegorz Mach-
nikowski, 633. Stanisław Gadzała, 
1622. Marcin Kozak.

W niedzielę 12 marca w Puławach 
odbył się Bieg Zielonych Sznuro-
wadeł. Na dystansie półmarato-
nu, czyli 21 km rywalizowało 260 
osób. W grupie tej byli liczni bie-
gacze z Lubartowa. Z naszych za-
wodników najlepiej spisały się ko-
biety. Martyna Dejnecka zajęła 
trzecie, a Wioletta Dessauer piąte 
miejsce. Obie były drugie w swo-
ich kategoriach wiekowych.
Oto miejsca zajęte w Puławach 
przez lubartowskich biegaczy:
16. Grzegorz Pożak, 42. Radosław 
Jankowski, 43. Martyna Dejnecka 
(3 wśród kobiet i 2 w kategorii K 
30-39), 48. Wojciech Machaj, 54. 
Wioletta Dessauer (5 wśród kobiet 
i 2 w kategorii K 40-49), 163. Mo-
nika Danił (24 wśród kobiet), 164. 
Jarosław Dobrzyński, 179. Józef 
Kaniewski, 183. Łukasz Porowski, 
186. Piotr Opolski, 188. Agniesz-
ka Szczepaniak (32 wśród kobiet), 
207. Łukasz Domański. 

igGrupa lubartowian po Biegu Zielonych Sznurowadeł w Puławach

Pięć lubartowskich drużyn – czte-
ry z Miejskiego Klubu Sportowe-
go „Lewart” AGS Lubartów i jedna 
z Miejskiego Klubu Sportowego 
Stowarzyszenie Tenisa Stołowe-
go Lubartów wzięły udział w eli-
minacjach wojewódzkich Pucharu 
Polski w tenisie stołowym. Zawo-
dy rozegrano w sobotę 11 mar-
ca w Niedźwiadzie. Zdobywcy 
pierwszych miejsc wśród kobiet 
i mężczyzn będą reprezentować 
województwo w zawodach pół-
finałowych. W gronie tym będzie 
męska drużyna Lewartu, która 
okazała się najlepsza w rywaliza-
cji przeprowadzonej w Niedźwia-
dzie. Udany start zaliczyły także 
kobiece zespoły Lewartu, które 
ukończyły turniej na drugim i trze-
cim miejscu. W rywalizacji męż-

czyzn STS Lubartów został sklasy-
fikowany na trzecim miejscu.
Wyniki zawodów: kobiety – 1. AZS 
Politechnika Lubelska, 2. Lewart I 
Lubartów (Anna Lipska, Agata Lip-
ska, Aleksandra Zgierska), 3-4. Le-
wart II Lubartów (Karolina Wójto-
wicz, Maria Karczmarz, Katarzyna 
Jusiak); mężczyźni – 1. Lewart I 

Lubartów (Jakub Sagan, Norbert 
Jóźwiak, Mateusz Jurewicz), 3-4. 
STS Lubartów (Krzysztof Barszcz, 
Jarosław Woźniak, Bartosz Kiciak, 
Mateusz Baranowski), 5. Lewart 
II Lubartów (Wiktor Kozioł, Bar-
tosz Wójtowicz, Maksymilian Kar-
czmarz).         

 ig

Miejski Ośrodek Sportu i Re-
kreacji w Lubartowie jest orga-
nizatorem cyklu turniejów pił-
karskich w różnych kategoriach 
wiekowych.
W sobotę 11 marca w hali spor-
towej Zespołu Szkół nr 2 w Lu-
bartowie odbył się turniej 4x4, w 
którym uczestniczyło ponad 100 
młodych piłkarzy z rocznika 2014. 
Reprezentowali oni następujące 
zespoły: BKS Lublin, Akademia Pił-
karska Bronowice Lublin, Vrotco-
via Lublin, Football Academy Lub-
lin, Ruch Ryki, GieKSa Niemce, 
Lublinianka KUL Junior Lublin, Le-
gion Tomaszowice, MOSiR Lubar-
tów. Każda drużyna otrzymała sta-
tuetkę za udział, a każdy zawodnik 
został nagrodzony medalem i dy-
plomem.

W kolejny weekend na parkie-
cie hali przy ulicy Chopina spot-
kali się najmłodsi piłkarze z rocz-
nika 2015. Zagrało ponad 150 
zawodników z 17 drużyn, z nastę-
pujących zespołów: Świdniczan-
ka Świdnik, BKS Lublin, Brazylian 
Soccer Schools Lublin, GieKSa 
Niemce, Laskovia Baranów, Vic-
toria Parczew, Polesie Kock, Avia 
Świdnik oraz MOSiR Lubartów. Or-
ganizatorzy zadbali o puchary dla 
każdego zespołu oraz medale dla 
każdego zawodnika.                 ig
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ZAPRASZAMY NA BIEGI 
LEWARTA Lewart najlepszym klubem międzywojewódzkich mistrzostw

W niedzielę 12 marca w Firleju odbyły się Międzywojewódzkie Mistrzostwa Juniorów 
Młodszych i Juniorów Taekwon-do ITF. Na starcie stanęło 109 zawodników z 11 klubów. 
Miejski Klub Sportowy „Lewart” AGS Lubartów reprezentowało 12 osób oraz trenerzy 
Jerzy Jedut i Jarosław Suska.

W rywalizacji sporto-
wej Lewart zdobył łącz-
nie 18 medali, w tym: 10 
złotych, 6 srebrnych i 2 
brązowe. Juniorzy młod-
si zdobyli 12 medali – 
5 złotych, 5 srebrnych i 
2 brązowe, zaś juniorzy 
na swoim koncie zapisa-
li 6 krążków – 5 złotych 
i srebrny. Lubartowski 
klub zwyciężył w klasyfi-
kacji generalnej. Lewart 
wygrał także klasyfikację 
generalną wśród juniorów młod-
szych, a wśród juniorów zajął dru-
gie miejsce. Tytuł najlepszego za-
wodnika imprezy uzyskało troje 
zawodników Lewartu – w junio-
rach młodszych Hanna Szczygiel-
ska (2 złote medale) i Szymon Ma-
zurek (2 złote medale), natomiast 
w juniorach Nazar Chumachenko 
(3 medale – 2 złote i 1 srebrny).
Lubartowscy medaliści:
Juniorzy młodsi:

Hanna Szczygielska – I miejsce 
układy formalne 6-2 kup, I miejsce 
walki do 50 kg; Szymon Mazurek – 
I miejsce układy formalne 6-2 kup, 
I miejsce walki do 70 kg; Mariia Fe-
dorova – I miejsce walki do 60 kg
Hanna Kuźma – II miejsce układy 
formalne 1 kup-II dan, II miejsce 
walki do 55 kg, III miejsce techni-
ki specjalne; Franciszek Aftyka – II 
miejsce układy formalne 6-2 kup, 
II miejsce walki do 46 kg; Kamil 
Stachański – II miejsce walki do 58 

kg; Kacper Kozak 
– III miejsce ukła-
dy formalne 6-2 
kup
Juniorzy:
Nazar Chuma-
chenko – I miej-
sce walki do 68 
kg, I miejsce tech-
niki specjalne, II 
miejsce układy 
formalne I-III dan; 
Aleksandra Krupa 
– I miejsce układy 

formalne 5-1 kup, I miejsce walki 
do 50 kg; Oliwia Romanek – I miej-
sce walki powyżej 65 kg.
- Był to niezwykły turniej dla Lewar-
tu. Wiele debiutów i wiele medali, to 
najkrótsze podsumowanie rywali-
zacji w Firleju. Gratulujemy naszym 
zawodnikom wspaniałego wystę-
pu - powiedział po zawodach tre-
ner Lewartu Lubartów Jarosław 
Suska.            

    ig

Miejski Ośrodek Sportu i Rekre-
acji w Lubartowie oraz „Aktywny 
Lubartów” Stowarzyszenie Wspie-
rające Sport i Rekreację są orga-
nizatorami XXVII Ogólnopolskich 
Biegów Lewarta. Przez wiele lat 
ciężar organizacyjny spoczywał 

na Wiesławie Nowaku i Młodzie-
żowym Klubie Lekkoatletycznym 
Nefryt Lubartów. Od kilku lat za 
organizację odpowiada lubartow-
ski MOSiR.
Biegi Lewarta to impreza biego-
wa o charakterze ogólnopolskim, 
a w przeszłości nawet między-
narodowym. W jej ramach odby-
wa się bieg główny oraz biegi dla 
dzieci i młodzieży. Co roku w kil-
ku biegach bierze udział ok. 200-
300 osób. Tegoroczna impreza od-
będzie się w niedzielę 16 kwietnia, 
a jej miejscem będzie Lubartów 
– kompleks sportowy „Orlik”, ul. 
1-go Maja oraz ulice Lubartowa.
Plan imprezy biegowej „XXVII 
Ogólnopolskie Biegi LEWARTA”, 16 
kwietnia 2023 r.:
godz. 11.30 – otwarcie Biura Za-
wodów, kompleks sportowy „Or-
lik” – biuro czynne przez cały 

czas trwania imprezy, weryfikacja 
uczestników i wydawanie pakie-
tów startowych; godz. 13.00 – roz-
poczęcie;
godz. 13.15 – Bieg w  kat. roczniki 
2007-2008 dziewczęta na dystan-
sie 1200 m;

godz. 13.15 – Bieg w  kat. roczni-
ki 2007-2008 chłopcy na dystan-
sie 1500 m;
godz. 13.30 – Bieg w  kat. roczni-
ki 2009-2010 dziewczęta na dy-
stansie 900 m; godz. 13.30 – Bieg 
w  kat. roczniki 2009-2010 chłopcy 
na dystansie 1200 m; godz. 13.45 
– Bieg w  kat. roczniki 2011-2012 
dziewczęta i chłopcy na dystansie 
600 m; godz. 14.00 – Bieg w  kat. 
roczniki 2013-2014 dziewczęta i 
chłopcy na dystansie 300 m; godz. 
14.15 – Bieg Malucha w kat. rocz-
nik 2015 i młodsi na dystansie 150 
m; godz. 14.15 – rozgrzewka
godz. 14.30 – 15.30 – BIEG GŁÓW-
NY na dystansie 5 km; godz. 16.00 
– uroczyste podsumowanie.
Zapisy na bieg główny na dystan-
sie 5 km www.e-gepard.eu/pl/
show-contest/1282

ig

ZWYCIĘSTWO NA INAUGURACJĘ ROZGRYWEK

WOREK MEDALI PINGPONGISTÓW LEWARTU

Rozpoczęła się runda wiosenna 
rozgrywek IV ligi lubelskiej w 
sezonie 2022/2023. Piłkarze Le-
wartu Lubartów w pierwszym 
wiosennym ligowym spotka-
niu rywalizowali na wyjeździe 
z Powiślakiem Końskowola. 
Podopieczni Grzegorza Białka 
wygrali 4:2. Po szesnastu ko-
lejkach piłkarze z Lubartowa 
w ligowej tabeli zajmują trze-
cie miejsce. Dotychczas zgro-
madzili 32 punkty i w drugiej 
części sezonu zagrają w grupie 
awansowej.

Już jesienią piłkarze z Lubarto-
wa zapewnili sobie grę w grupie 
awansowej, a tym samym utrzy-
manie w IV lidze. Wiosną nasz 
zespół będzie grał bez wyraź-
nej presji. Było to widoczne już w 
pierwszym spotkaniu. W pierw-
szej połowie rywalizacji w Koń-
skowoli zespoły szły na wymianę 
ciosów. Goście objęli prowadze-
nie w 8 minucie, kiedy wynik ot-
worzył Krystian Żelisko. Po kilku 
minutach gospodarze wyrówna-
li, a w 39 minucie rzut karny na 
bramkę dla Lewartu zamienił Łu-

kasz Najda. Miejscowi odpowie-
dzieli golem w doliczonym cza-
sie i na przerwę zespoły schodziły 
z remisem 2:2. Po zmianie stron 
strzelali już tylko przyjezdni. 
Swoją drugą bramkę zaliczył Żeli-
sko, a kolejne trafienie to gol sa-
mobójczy. Zakończyło się zwy-
cięstwem gości 4:2 i komplet 
punktów pojechał do Lubarto-
wa. Warto odnotować powroty 
w barwach Lewartu dwóch piłka-
rzy – Daniela Gliniaka i Damiana 
Kuzioły. Obaj zagrali w meczach 
o stawkę po długich przerwach 

spowodowanych ciężkimi kontu-
zjami.
Powiślak Końskowola – Lewart 
Lubartów 2:4 (2:2); bramki dla 
Lewartu zdobyli: Krystian Żelisko 
w 8 i 79, Łukasz Najda z rzutu kar-
nego w 39 i gol samobójczy w 73 
minucie.
Skład Lewartu: Tutaj – Urban (od 
89 min. Pęksa), Majewski, Niewę-
głowski, Giletycz (od 56 min. Mi-
chałów), Koneczny (od 87 min. 
Duda), Pikul (od 89 min. Bednar-
czyk), Sulowski (od 56 min. Gli-
niak), Najda (od 84 min. Kuzioła), 

Aftyka (od 75 min. Iskierka), Żeli-
sko.
W najbliższą sobotę 25 marca, w 
ramach siedemnastej kolejki pił-
karze Lewartu zagrają na włas-
nym boisku ze Stalą Poniatowa. 
Początek spotkania o godzinie 
15.00. Osiemnasta kolejka za-
planowana jest na weekend 1/2 
kwietnia. Wtedy to jedenastka z 
Lubartowa zagra na wyjeździe z 
Orlętami Łuków. Mecz w niedzie-
lę 2 kwietnia rozpocznie się o go-
dzinie 15.00.
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W dwa ostatnie weekendy w Nie-
dźwiadzie rozegrano Mistrzostwa 
Województwa Lubelskiego w teni-
sie stołowym w kilku kategoriach 
wiekowych. Podczas tych zawo-
dów przedstawiciele Miejskiego 
Klubu Sportowego Lewart AGS Lu-
bartów zdobyli aż 32 medale. Dwa 
krążki na swoje konto zapisali za-
wodnicy Miejskiego Klubu Sporto-
wego Stowarzyszenie Tenisa Stoło-
wego w Lubartowie.
Rywalizacja toczyła się w grach – 
pojedynczej, podwójnej, miesza-
nej (seniorzy i kadeci), pojedynczej 
i podwójnej (skrzaci) oraz drużyno-
wo (młodzicy, kadeci i juniorzy).
Oto lubartowscy medaliści Mi-
strzostw Województwa w poszcze-
gólnych kategoriach wiekowych:
Mistrzostwa Województwa skrza-
tów: złote medale – Mieszko Po-
lak (Lewart) w grze pojedynczej, Fi-
lip Polak/Mieszko Polak (Lewart) w 
grze podwójnej; brązowe medale 
– Filip Polak (Lewart) w grze poje-
dynczej, Wojciech Szurek/Szymon 
Kępa (Lewart/Żaczek Fajsławice)w 
grze podwójnej;
Mistrzostwa Województwa se-

niorów: złote medale – Norbert 
Jóźwiak/Aleksandra Zgierska (Le-
wart) w grze mieszanej; srebrne 
medale – Jakub Sagan (Lewart) 
w grze indywidualnej, Norbert 
Jóźwiak/Mateusz Jurewicz (Le-
wart) w grze podwójnej, Jakub Sa-
gan/Anna Lipska (Lewart) w grze 
mieszanej; brązowe medale – Alek-
sandra Zgierska (Lewart) w grze 
pojedynczej, Karolina Wójtowicz/
Wiktoria Salecka (Lewart/AZS Poli-
technika Lubelska) w grze podwój-
nej, Jarosław Woźniak/Mateusz Ba-
ranowski (STS Lubartów) w grze 
podwójnej;
Mistrzostwa Województwa kade-
tów: srebrne medale – Maria Kar-
czmarz/Natalia Tkaczyk (Lewart/
Sygnał Lublin) w grze podwójnej, 
Antoni Kowalczyk/Maria Karczmarz 
(Heksa Niedrzwica Duża/Lewart) w 
grze mieszanej; brązowe medale – 
Maria Karczmarz w grze pojedyn-
czej, Michał Kuta/Błażej Kuta (Le-
wart) w grze podwójnej;
Drużynowe Mistrzostwa Woje-
wództwa młodzików: brązowe me-
dale – Lewart Lubartów w grze dru-
żynowej młodziczek (Aleksandra 

Karczmarz, Hanna Sagan, Magdale-
na Lipska), Lewart Lubartów w grze 
drużynowej młodzików (Bartosz 
Haba, Grzegorz Marzęda);
Drużynowe Mistrzostwa Woje-
wództwa kadetów: brązowy medal 
– Lewart Lubartów w grze druży-
nowej kadetów (Błażej Kuta, Michał 
Kuta);
Drużynowe Mistrzostwa Woje-
wództwa juniorów: złote meda-
le – Lewart Lubartów w grze dru-
żynowej juniorek (Agata Lipska, 
Aleksandra Zgierska, Karolina Wój-
towicz), Lewart Lubartów w grze 
drużynowej juniorów (Bartosz Wój-
towicz, Maksymilian Karczmarz, 
Wiktor Kozioł).        
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